Mansi X 3 n. 2. Migne LXXVII 795 n. 2. Mon. Germ. Epp. I 381. — Regg. J. 1012.

JE. 1381.
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7 (596 ian.)

Gregorius I Mariniaiio ep. Ravennac: quibusdam de clero et populo (Rav.)

clamitantibus, contra leges et canones esse, ut inter eccl. Ravennatem et

Claudium abbatem causa Romae examinari debeat ac iudicari, monet eum,

ne stultorum verba eum moveant, nec credat aliquod ecclesiae Rav. dispen-

dium fieri etc.

V. Archiepisc. n. 41.

8 (596 april.)

Gregorius I cum ceteris episcopis secum praesentibus, sacerdotibus, levitis,

ducibus, nobilibus. clericis, monachis, militibus militantibus et populo in

Ravenna civ. consistentibus vel ex ea foris degentibus: definit, ut qui contra

Castorium notarium ac responsalem suum nocturno silentio in civitatis loco

contestationem posuerit, si non exierit neque publice confessus fuerit, anathe-

matis ultione percussus sit; si egressus ad publicum potuerit docere, quae

dixit, vel certe sciens, se non posse, quae scripsit, ostendere, errorem suum

fuerit aperte confessus, dominici corporis ac sanguinis participatione non sit

privatus. — Quidam maligni.

Beg. Gregorii I lib. VII ep. 42. — Edd. S. Gregorii M. Opp. ed. Maur. lib. VI n. 31.

Mansi X 22 n. 30. Troya Cod. dipl. Longdb. I 381 n. 151. Migne LXXVII 822 n. 31.

Mon. Germ. Epp. I 490. — Regg. J. 1042. JE. 1414.

Excerptum legitur in Gratiani Decr. C. V qu. 1 c. 2 et in Ivonis Decr. VI c. 381.

9 (598 april.)

Gregorius I Mariniano ep. Ravennae : hortatur eura, ut lohannis, praesen-

tium portitoris, uxori, molestias Georgii cuiusdam refugienti et diu in saeptis

venerabilibus residenti, servata aequitate tuitionem impendat etc.

V. Archiepisc. n. 51.

f*10 (590—604)

Gregorius I concedit indulgentias ecclesiis civitatis et districtus Ravennae.

Ed. Muratoii Scr. If» 580 sq. — Beg. JE. —

.

Spurium.
11 (686?)

Consuli Ravennae archipresbyter, archidiaconus et primicerius notariorum,

servantes locum s. sedis apost. : hortantur eura, ut coniungentibus harura

portitoribus, quos cura decretalibus paginis cura irapensa suppHcatione pro

celeri proraotione novi electi pontificis apud exarchum dcstinaverunt, cum
eis conveniat et ad precandum de optatis apud exarchum subveniat. — Si

beneficia.

Formula epistolae legitivr in THurno Romanorum pontificum n. 62 (ed. Sickel p. 57). —
Beg. JE. —

.

Conl". Aemilia n. 28. 29; Archiepisc. u. 72; Apocris. S. R. E. n. 16 (supra p. 7sq.

34. 77).

*12 (754)

Stephanus II (reversus ex Francia) mittit pacificas epistolas ad aliquantos

nobilcs Ravcnnenscs iudices, hortantes, ut Romam pergant ilU, qui in necem
suam consenserunt.

Agnelli Lib. pontif. Rav. c. 159. — Reg. JE. —.
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*13 (756)
Stephanus II dirigit Philippum presb. et Eustachium ducem iudices ad

faciendas iustitias in Ravennantium urbc residendum.

V. Aemilia n. 32.

*U (769)

Stephanus III Michaelio (scriniario eccl. Rav.), brachio forti a Mauricio

duce Ariminensi in episcopio Rav. eccl. introducto, una cum Mauricio duce

et iudicibus Ravennantium consecrationem a se postulanti, obtestationis ac

praedicationis litteris atque missis praecipit, ut ab eodem iniusto proposito

recedat.
V. Archiepisc. n. 78.

*15 (770—71)
Stephanus III missis directis . . omnes Ravinianos admonet, ut insurgant

super Michaelium et eum de episcopio proiciant.

V. Archiepisc. n. 79.

*16 (772)

Hadrianus I praecipit Gregorio sacellario, ad Desiderium regem Langobar-

dorum misso, ut constanter ac firmiter praetextet Leonem archiep. et cunctos

iudices Ravinianos, quatenus salvum atque incolumem conservare studeant

Paulum superistam etc.

V. Archiepisc. n. 82.

17 (787?)

Hadrianus I Carolo regi Francorum et Langobardorum atque patricio

Romanorum: concedit ei per Arvinum ducem petenti musiva atquo marmora
palatii Ravennatis civitatis. — Praefulgidos atque nectareos.

Cod. Carol. ep. 67. — Edd. Muratori Scr. III'> 223. Mansi XII 780. Cenni Mon.

dom. pontif. I 439 n. 81 = Fantuzzi Mon. V 235 n. 20. Migne XCVIII 371 n. 82. Jaffe

Bibl. rer. Germ. IV 268 n. 89. Mon. Germ. Epp. III 614 n. 81. — Begg. J. 1878. JE. 2470

ad a. 781—91.

18 (789—90)

Hadrianus I Carolo regi Francorum et Langobardorum ac patricio Roma-

norum: petit, ut emendet pravos atque pcrversos actus Heleutherii seu Gre-

gorii (iudicum Ravennatum). — Gratiae sancti spiritus.

Cod. Carol. ep. 75. — Edd. Muratori Scr. IIlf> 235. Mansi XII 790. Cenni Mon.

dom. pontif. I 420 n. 76 = Fantuzzi Mon. V 232 n. 19. Migne XCVIII 356 n. 77. Jaffe

Bibl. rer. Germ. IV 232 n. 77. Mon. Germ. Epp. III 605 n. 75. — Regg. J. 1872. JE. 2442

ad a. 783.

19 (790—91)

Hadrianus I Carolo regi Francorum et Langobardorum ac patricio Roma-

norum: inter alia scribit pro hominibus Ravinianis et Pentapolensibus sibi

tradendis et de hominibus sine sua absolutione ad regem venientibus, qui

Bua ad iustitias faciendum contemnunt mandata. — Quanto amoris.

Cod. Carol. ep. 85. — Edd. Muratori Ser. II1'> 247. Mansi XII 827 n. 7. Cenni Mon.

dom. pontif. I 513 n. 97. Migne XCVIII 427 n. 98. Jaffe Bibl. rer. Germ. IV 285 n. 98.

Man. Germ. Epp. III 632 n. 94. — Regg. J. 1899. JE. 2478 ad a. 784—91,
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20 (808—14)

Leo III Carolo aug. : nuntiat, omnia, quae pcr eius pium ac legale iudicium

de causa palatii Rav^nnatis, tam de vulgaria quam etiam de mansis, Her-

minus sibi reconsignavit, cum casis, vineis sou laboribus atque peculiis ablata

esse. — Ad hoc omnipotens.

Cod. Gudferbylan. 287 (Hebnstad. 254) /'. 8. — Edd. Conring Leonis III pp. epistolae

^ (Helmstudii 1647) n. 10; Opp. V 596 n. 10, — Bouquet Recueil V 599 n. 10, = Mansi

XIII 976 n. 12 = Cenni Mon. dom. pontif. IT 50n.2 =^ Miijne XCVIII 520 n. 2. Jaffe Bihl.

rer. Germ. IV 330 n. 9. Mon. Germ. Epp. V lOO n. 9. — Regg. J. 1919 ad a. 807. JE. 2528.

21 (853 mart.— april.)

Leo IV Georgio duci: scribit, se numquam perraissurum esse ab aliquibus

suos homines opprimi, sed. si necessitas illis incurrerit, praesentialiter se

vindicaturum esse. — Scire vos.

CoU. Britt. Leonis IV ep. 7. Ivonis Decr. X c. 84 et Panm-m. VIII c. 28 (ubi inscri-

bitur Ludovic* augustoX Gratiani Decr. C. XXIII qn. 8 c.8 (item Ludovico aug.y. — Edd.

Mansi XIV 888. Migne CXV 669 n. 10 et CLXXXVII 1248. Friedbery I 955. Mon.

Germ. Epp. V 588 n. 7. — Begg. Etvald in N. Archiv V 379 n. 7. J. 1982. JE. 2627.

Hunc Georgium ducera eundem fui.sse ac Gregorium, lohannis Ravennatis

archiepiscopi fratrem (cf. Vita Nicolai I in Lib. pontif. ed. Duchesne II 156. 160. 161),

recte adnotat Ewald 1. c. Sed uescio, cur Ewald huuc Gregorium ducem Aemiliae

appellaverit.

*22 (860-61)

Nicolaus I legatis suis et litteris saepius commonet lohannem Rav. archiep.,

quatenus cedat ab iniuriis Ravennatibus in rebus et iuris sui proprietatibus

illatis.

V. .Archiepisc. n. 101.

*23 Bavenna (861)

Nicolaus I, Aemiliensibus ac senatoribus urbis Ravennae rogantibus, Ra-

vennam proficiscens, omnibus Ravenncnsibus, Aemiliensibus et Pentapolitanis

res, quas lohanne archiep. et Gregorio fratre eius rapientibus amiserant,

restituit et praeceptionis suae decreto confirmat.

V. Archiepisc. n. 105.

24 (873-76)

lohannes VIII Angelbergae imperatrici: nuntiat, factione Ravennatis archiep.

Maurinurn cum suis complicibus iam excommunicatis et anathematizatis Ra-

vennam ingressum esse et fidelium suorum res rapuisse ac devastasse, adeo

ut claves civ. Ravennae a vestarario suo violenter subtraheret et pro libitu

suo ipsi archiepiscopo, quod numquam factum fuisse recolitur, potestative

concedcret.

V. Archiepisc. n. 116.

25 (878)

lohannes VIII omnibus iudicibus et ducibus scu populo Ravennae com-

morantibus: iubet, ut omnes unanimes unaquc fidelitate contra lohannem

diac. chartularium et Francos Lamberti stare debeant et defendere ipsam

civitatem. — Industriam seu. Dat

Rcg. lohannis VIII ep. 125. — Edd. Carafu Epp. decr. III 393 n. 133. Mansi XVII
100 n. 133. Migne CXXVI 813 n. 178. — Regg. J. 2427. JE. 3164.
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26 (878)

lohannes VIII sacerdotibus et senatui poj^uloque Ravennati: hortatur eos,

ut pro Rav. antistite (lohanne) defuncto orent; iubet, ut (Romanum), quem
unanimiter elegerint, unanimiter electum teneant, diligant et de more honorent;

praecipit, ut res Deusdedit et lohannis gloriosorum ducum defendant. —
Ravennatis antistitis.

Reg. Johannis VIII ep. 93. — Edd. Curafa Ejyp. decr. III 512 n. 304. Mansi X VII

222 n. 304. Amadesi Chronot. II 220 n. 6c. Migne CXXVI 812 n. 177. — Regy. J. 2426.

JE. 3212.

Deusdedit et lohannes duces Ravenuates a. 878 lohanuem VIII in itinere

Gallico comitati sunt; cf. JE. 3176. 3179 (Duchesne Lib. pontif. II 221 sq.). — De
eadem re lohannes VIII scripsit Romano electo (Archi^isc. u. 123).

27 880 sept. 29

lohannes VIII Romano archiep. Ravennati: hortatur eum, ut 6 id. nov.

(nov. 8) Romam ad synodum occurrat, ut negotium Deusdedit gloriosi ducis

exsequatur etc.

V. Archiepisc. u. 131.

*28 Roma 880 nov. 8

lohannes VIII in synodo absolvit Deusdedit ducem, a Romano archiep.

Rav. ob incesta coniugia excommunicatum, et firmat, Mariam coniugem eius

uxorem esse legitimam.

Laud. in n. 29. — Begy. J. p. 286. JE. I p. 416.

29 880 (nov. 8)

lohannes VIII Romano archiep. Rav. et Leoni ep. , misso et apocrisiario

s. sedis apost., nec non quibusvis missis imperatoris omnibusquc iudicibus et

populis Romani territorii constitutis cunctisque fidelibus: nuntiat, se 6 id. nov.

(nov. 8) in synodo Deusdedit ducem absolvisse etc. (n. 28).

V. Archiepisc. n. 132.

30 (881 april.)

lohannes VIII Romano archiep. Ravennati: reprehendit eum, quod Alberi-

cum comitem quasi ex parte imperiali Ravcnnam adsciscere et nobiles cives

ipsius, se inconsulto, ausu temerario distringere enormiter coegerit etc.

V. Archiepisc. n. 134.

31 (881 april.)

lohannes VIII Romano archiep. (Rav.): per Deltonem ep. (Ariminensem)

praecipit, ut, quia uxorem Deusdedit ducis alteri viro raptori in stupro tradi-

derit et contra suae iuratoriae sponsionis tenorem luculentissime agere nulla-

tenus dubitaverit, nullam omnino sacerdotalem ordinationem facerc quoquo

modo praesumat etc.

V, Archiepisc. n. 135. — Eodem anno iterum iterumque lohanuesVIII Romanum
archiepiscopum propter eadem crimina ad synodum vocat (v. Archiepisc. n. 137. 138).

32 881 od. 4

lohannes VIII sacerdotibus et clero atque universis iudicibus populoque

Ravennati: nuntiat, se Romanum archiep. pro periurii reatu manifeste poUutum
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aliisque nefaiidis criminibus impetitum, omni ecclesiastica communione una

cum 8. synodi decreto privasse; praecipit, ut omnes ab illius consortio et

communione modis omnibus se separent.

V. Archiepisc. n. 140.

*33 (882)

TohannesVIII praecipit omnibus sacerdotibus seu subdiaconibus et universo

clero s. Rav. eccl. per lohannem diac. et chartuhirium, ut omnes uno animo

constantiquc dcvotione Maimbertum Bononien. clericum, manifestissimum

zizaniorum seminatorem, tamquam ovem morbidam expellant.

Laud. in n, 34. — Reg. JE. —

.

34 • 882 aug. 28

lohannes VIII omnibus sacerdotibus seu subdiaconibus et universo clero

s. Rav. eccl.: iterata petitione (n. 33) praecipit, ut, relecta priori epistola

(n. 33), unanimiter iuncti et cum misso suo fideliter conglobati, eundem

Maimbertum audacter comprehendere studeant et misso suo seu et lohanni

duci contradant ad deducendum Romam; si quis contempserit, a vino et

cocto et a proprio ministerio suspensus maneat usque ad suam praesentiam. —
Audita saepe. Dat. 5 kal. sept. ind. 15.

Reg. loliannis VIII ep. 814. — Edd. Carafa Epp. decr. III 510 n. 301. Mansi X VII

220 n. 301. Savioli Ann. Bolognesi I* 30 n. 15. Mignc CXXVI 955 n. 362. — Regg.

J. 2609. JE. 3384.

35 882 aug. 28

lohannes VIII Martino, lohanni seu Demetrio atque Romano gloriosis

ducibus: praecipit, ut unanimcs iuncti simul cum fideli misso suo Maim-

bertum (cf. n. 33. 34) comprehendant et vi coactum a (Romano Rav.) archiep.

separent et misso suo simul et lohanni duci vaHdissime contradant; si negli-

gentes fuerint, sciant se per unumquemque 1 00 aureos daturos esse et a vino

et cocto suspensos mansuros usque ad suam praesentiam. — Oranium vestrum.

Dat. 5 kal. sept. ind. 15.

Reg. lohannis VIII ep. 315. — Edd. Carafa Epp. decr. III 511 n. 302. Mansi XVII
221 n. 302. Samoli Ann. Bolognesi J* 31 n. 16. Migne CXXVI 956 n. 363. — Regg.

J. 2610. JE. 3385.

36 882 (aug. 28)

lohannes VIII lohanni duci et misso suo: iubet, ut de Maimberto (cf.

n. 33—35) pariter cum misso suo explere decertet, ut nuUo modo effugere

possit, sed separatum a (Romano Rav.) archiep. vi coactum ad suam

praesentiam districtum deducere studeat; etiam et illas mulieres, quas nunc

in eius mansione collectas detinet, in suo rectorio retinere iubet usquc ad

suam notitiam; addit de lohanne diac. commendato suo et de monasterio

8. Martini. — Gratulatos nos. Dat. [5 kal. sept.] ind. 15.

Reg. loluinnis VIII cp. 316. — Edd. Carafa Epp. decr. III 512 n. 303. Mansi X VII

222 n. 303. Sanoli Ann. Bolognesi I^ 31 n. 17. Migne CXXVI 956 n. 364. — Regg.

J. 2611. JE. 3386.

lohannes dux idem esse videtur atque ille lohannes dux, qui in Stephani Vrescripto

circa comitatum Comaclensem JE. 3410 occurrit (cf. Comacchio, Comitatus n. 5).
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*S7 (967)

lohannes XIII (et Otto I imp.) epistolas dirigunt ad Raineiium diac, ut

veniat ad synodum et placitum et Petro arehiep. (Rav.) legem faciat.

Lavd. in n. 38. — Reg. JL. —

.

38 Ravenna 967 april. 17

Coram lohanne XIII, in iudicio residente una cum Ottone I imp., causa

Petri archiep. (Rav.) contra Rainerium diac, filium qd. Teudegrimi comitis et

Ingelradae comitissae, agitur.

V. Archiepisc. n. 160.

39 (1065)

Alexanderll clero et populo Ravennati: nuntiat, Hainricum archiep. (Rav.),

multis offensionibus apost. sedi notatum, ab omni sacerdotali et pontificali

officio a sese esse privatum. — Hainricus archiepiscopus.

Coll. Britt. Alexandri II ep. 36. — Ed. Ewald in N. ArcJiiv V 335 n. 36. — Reg.

JL. 4578.

40 Roma 1078 nov. 25

Gregorius VII omnibus Ravennatibus maioribus et minoribus: nuntiat,

(Wibertum), qui Rav. ecclesiam, olim ditissimam et religiosissimam, tyrannica

depraedatione devastaverit et corruperit, in s. Romana synodo esse depositum;

praecipit, ut nullara ei deinceps oboedientiam exhibeant. — Quam fideliter.

Dat. Romae 7 kal. dec. ind. 2.

Reg. Gregorii VII lib. VI ep. 10. — Edd. Carafa Epp. decr. III 767 n. 10. Baronius

Ann. eccl. ad a. 1078 c. 28. Mami XX 264 n. 10. Tartini Rer. Ital. Scr. I 298. Amadesi

Chronot. II 350 n. 82 a. Migne CXLVIII 518 n. 10. Jaffe Bibl. rer. Germ. II 339. — Regg.

Rubeus * p. 300 (6 kal. iau.). J. 3825. JL. 5091.

41 (1080) oct. 15

Gregorius VII omnibus clericis et laicis Ravennae morantibus: monet eos,

W(iberto) sceleroso, sacrilego atque periuro, in universali synodo damnato, ut

toto affectu mentisque intentione talem personam una cum episcopis et archi-

diacono ceterisque diaconis, quos ad eos sua vice direxit, studeant eligere,

quae tanto honori, scil. Ravennatis archiepiscopatus regimini, videatur com-

petere. — Credimus non latere. Dat. id. oct.